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Protokół Nr III/2015 
z III posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Sportu i Pomocy Społecznej Rady 

Gminy Wydminy z dnia 02 lutego 2015 roku. 

 

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 10
04

 do 11
59

 w sali „Tęczowa Kraina”, w GOK-u 

w Wydminach. 

Obrady Komisji Rady Gminy Wydminy prowadził Przewodniczący Komisji Franciszek 

Majcher. 

Członkowie obecni na sali obrad Komisji: 

1. Franciszek Majcher 

2. Renata Bakun 

3. Justyna Samsel 

4. Ryszard Żygieło 

5. Jarosław Skowron  

6.   Elżbieta Januszkiewicz 

- lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W obradach uczestniczyli: 

1. Radosław Król – Wójt Gminy 

2. Maria Dolecka – Zastępca Wójta 

3. Grażyna Plato – Przewodnicząca Rady Gminy 

4. Alina Romanowicz – Sekretarz Gminy 

5. Marek Naruszewicz – Radny  

6. Elżbieta Sosnowska – Dyrektor BOS 

7. Mariusz Samsel – rodzic ucznia 

8. Mariusz Rożenko – Zastępca Przewodniczącej Rady Rodziców SP Talki 

9. Małgorzata Ostapkowicz  

 

 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Franciszek Majcher: Dzień dobry Państwu. Otwieram III 

posiedzenie Komisji Oświatowej.  

Ad. 1 

Przeanalizowanie odpowiedzi z ankiet, które były przekazane rodzicom uczniów SP 

Talki i Zelki. 

W planie dzisiejszego spotkania mamy przeanalizowanie ankiet, które były dostarczone 

rodzicom SP Talki i Zelki i sprawy różne. Bardzo proszę przedstawicieli Rady Rodziców 

z Talek o wyjęcie kopert z ankietami i proszę Panią Elżbietę Sosnowską (dyrektor BOS) 

i Pana Jarosława Skowron, i Panią Renatę Bakun, aby otworzyli koperty.  

Przewodnicząca Rady Rodziców z Talek: Zostały wydane 34 ankiety, wróciło 29. Dwa 

nazwiska zostały zdublowane, dla rodziców przekazano 32 ankiety. Jedna ankieta nie wróciła 

od rodzica, 4 wróciły puste - niewypełnione. 

Przewodniczący Komisji: Więc jest 29 ankiet do przeanalizowania. Proszę o otworzenie 

kopert.  

1. Analizowanie odpowiedzi z ankiet. Proszę Panią Elżbietę Januszkiewicz i Pana Ryszarda 
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Żygieło o podanie odpowiedzi na pierwsze pytanie z ankiety.  

Członek Komisji Elżbieta Januszkiewicz: 28 na tak, jedna na nie. 

Przewodniczący Komisji: Odpowiedzi na drugie pytanie z ankiet. 

 

Analiza ankiet Szkoła Podstawowa w Talkach   

       

Ankieta nr 

Pytanie nr 1 Pytanie nr 2 Pytanie 3 

TAK NIE TAK NIE Odpowiedzi 

1 1 0 0 1   

2 1 0 0 1   

3 1 0 0 1 Bez odpowiedzi 9 

4 1 0 0 1 Przejęcie ZSO Wydminy 1 

5 1 0 0 1 Placówka społeczna 1 

6 1 0 0 1 Powstanie gimnazjum 1 

7 1 0 0 1 Świetlica dla młodzieży 1 

8 1 0 0 1 Połaczenie szkół 8 

9 1 0 0 1 Pozostawienie szkoły 7 

10 1 0 0 1 Punkt filialny 1 

11 1 0 0 1   

12 1 0 0 1   

13 1 0 0 1   

14 1 0 0 1   

15 1 0 0 1   

16 1 0 0 1   

17 1 0 0 1   

18 1 0 1 0   

19 1 0 1 0   

20 1 0 1 0   

21 1 0 1 0   

22 1 0 1 0   

23 1 0 1 0   

24 1 0 1 0     

25 1 0 1 0     

26 1 0 1 0     

27 1 0 1 0     

28 1 0 1 0     

29   1 1 0     

Razem  28 1 12 17 Odpowiedzi  najaczęstsze: 
połączenie szkół 8, 
pozostawienie szkoły 7 % 96,5517 3,44828 41,3793 58,6207 

 

 

Przewodniczący Komisji: Teraz proszę o koperty z ankietami z SP Zelki. 
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Przewodnicząca Rady Rodziców z Zelek: Wydano 25 ankiet, jedno nazwisko się 

powtarzało, wróciły 24 ankiety, jedna ankieta nie wróciła.  

Członek Komisji Ryszard Żygieło: Na pierwsze pytanie uzyskaliśmy 24 odpowiedzi na tak. 

Członek Komisji Radosław Skowron: Drugie pytanie: na tak 3 odpowiedzi, na nie 20, a na 

jednej nie jest zaznaczona żadna odpowiedź.  

Analiza ankiet Szkoła Podstawowa w Zelkach   

       

Ankieta nr 

Pytanie nr 1 Pytanie nr 2 Pytanie 3 

TAK NIE TAK NIE Odpowiedzi 

1 1 0 0 1   

2 1 0 0 1   

3 1 0 0 1 Bez odpowiedzi 1 

4 1 0 0 1 Szkoła niepubliczna  i łaczenie 10 

5 1 0 0 1  w tym: Szkoła niepubliczna 2 

6 1 0 0 1 w tym: Łączenie klas 8 

7 1 0 0 1 Filia 1 

8 1 0 0 1 Pozostawienie 12 

9 1 0 0 1   

10 1 0 0 1   

11 1 0 0 1   

12 1 0 0 1   

13 1 0 0 1   

14 1 0 0 1   

15 1 0 0 1   

16 1 0 0 1   

17 1 0 0 1   

18 1 0 0 1   

19 1 0 0 1   

20 1 0 0 1   

21 1 0 1 0   

22 1 0 1 0   

23 1 0 1 0   

24 1 0 0 0   

Razem  24 0 3 20 Odpowiedzi najczęstsze: szkoła 
niepubliczna i łączenie 10, 
pozostawienie szkoły 12 % 100 0 12,5 83,33 

          

          

 

 

Zostało opracowane i rozdane zestawienie odpowiedzi dla każdego z członków Komisji 

(opracowania stanowią załączniki Nr 3 i Nr 4 do protokołu). 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie formę analizowania ankiet (prawidłowość 
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odczytywania odpowiedzi przez Komisję) 

Głosowanie: 

ZA: 6 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

 

Głos podjął Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Proszę Państwa. Wniosek o zamiarze 

likwidacji placówek został zgłoszony przez Wójta Gminy Wydminy z uwagi na, że z roku na 

rok szukamy oszczędności. Znaleźliśmy oszczędności w likwidacji stołówki, zmianie 

organizacji dowozów dzieci. Co roku koszty edukacyjne rosną a my utrzymujemy budżet 

praktycznie na tym samym poziomie i coraz bardziej go destabilizując, ale nadszedł czas, że 

wiemy, że nie damy rady udźwignąć tego ciężaru. Budżet oświaty utrzymuje się tylko 

i wyłącznie z dochodu własnego gminy. Sytuacja jest bardzo napięta i musimy podjąć 

w końcu decyzję co dalej. Na pierwsze pytanie, które zadaliśmy jednoznacznie wynika, że 

wszyscy chcemy utrzymać placówki w jakiejkolwiek formie organizacji. Dziękuję za 

odpowiedzi na drugie pytanie, bo one nam dały szerszą wizję tego, co chcą rodzice. Jeśli 

chodzi o Zelki, to większa odpowiedzi na nie wynika z tego, że niektóre miejscowości są 

blisko Gminy Stare Juchy i otworzenie filii mogłoby spowodować ucieczkę do innych 

miejscówek. Rodzice uczniów z SP Zelki, jak wynika z odpowiedzi, są za niepubliczną 

placówką, dlatego też na najbliższym spotkaniu z rodzicami z Zelek przygotujemy taką ofertę 

- otworzenie niepublicznej placówki. Oczywiście będzie to wymagało zatrudnienia 

nauczycieli na innych zasadach, niestety jest to odejście od porozumienia między Gminą a 

Radą Pedagogiczną tej placówki, z uwagi na to, że nie gwarantujemy zatrudnienia w naszych 

placówkach a przechodzimy na inną formę zatrudnienia, ale wcale to nie muszą być gorsze 

warunki. W takim razie będę proponował przekazania szkoły bez likwidacji. Nie ukrywam, że 

to najbardziej opłacalna forma dla Gminy, ale tylko i wyłącznie wtedy, kiedy rodzice się 

zaangażują. Mieliśmy dwa lata temu propozycję stowarzyszenia z zewnątrz na przejęcie 

placówki, ale wolałbym, żeby to lokalne stowarzyszenie zajęło się prowadzeniem szkoły. 

Traktuję bardzo poważnie tą ankietę i przygotujemy taką ofertę. Proszę także 

Przewodniczących Rad Rodziców na przygotowanie rodziców na takie warianty. Wiem także, 

że jest wariant powierzenia prowadzenia szkoły przez dyrektora. Jeśli chodzi o Zelki, wiele 

będzie zależeć od Was. Jeśli chodzi o odpowiedzi rodziców uczniów SP Talki, sytuacja 

wygląda identycznie. Na pierwsze pytanie większość odpowiedziała, że chce jak najdłuższego 

utrzymania placówki. Jeśli chodzi o drugie pytanie, odpowiedzi także wskazują na to, że 

rodzice nie chcą filii a prawie 40% odpowiedzi pokazuje, że filia jest dobrym rozwiązaniem. 

Uważam, że akurat filia w Talkach mogłaby naprawdę dobrze funkcjonować przez lata 

z uwagi na to, że przepływ uczniów między obwodami szkolnymi byłby utrudniony. Koszty 

utrzymania filii w Talkach jak najbardziej akceptujemy. Musimy mieć świadomość tego, że 

jeśli będziemy o wiele więcej dokładać na oświatę, to nie będziemy mieć finansów na inne 

inwestycje. Zróbmy to progresywnie, po trochu każdy odpuści, to jesteśmy w stanie wszystkie 

inwestycje realizować i o interesy wszystkich stron zadbać, jeśli każdy trochę ustąpi. Każdy 

chciałby mieć swoją szkołę w miejscowości, ale musimy politykę kreować wspólnie, a jeśli 

nie będziemy ze sobą progresywnie współpracować, to będzie o wiele trudniejsze. Uczymy 
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się współpracować z placówkami niepublicznymi i dla gminy jest to korzystne. Przy nadzorze 

kuratoryjnym może to wyjść naprawdę dobrze. Placówki niepubliczne prowadzone przez 

lokalne stowarzyszenia, założone na przykład przez rodziców uczniów szkół bardzo dobrze 

funkcjonują. Jeśli nawet zaistnieje sytuacja, że stowarzyszenie przy naszej pomocy 

finansowej nie da rady utrzymać placówki, będziemy mieć świadomość tego, że zrobiliśmy 

wszystko, żeby te placówki istniały. 

Przewodniczący Komisji: Przeanalizowałem wszystkie możliwości dla utrzymania tych 

szkół i jeśli będą dalsze rozmowy z rodzicami i nauczycielami, będziemy musieli dojść do 

jakiegoś porozumienia i wybrać jakąś formę. Uważam, że najważniejsze jest dobro dzieci 

i niestety może zdarzyć się tak, że nauczycieli będą musieli poszukać zatrudnienia w innych 

placówkach. 

Radny Marek Naruszewicz: Proponuję, aby wszyscy radni pojechali do tych placówek, 

obejrzeli je, bo to właśnie Rada Gminy będzie decydować o tych placówkach, a nie tylko 

6osobowa Komisja. 

Przewodniczący Komisji: Nie twierdzę, że nie, ale odpowiedzi udzieli Pani Przewodnicząca 

Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato: Tak, to prawda, że 15 radnych będzie 

głosowało na Sesji w sprawie tych dwóch placówek, ale wyraźnie było powiedziane na Sesji 

w dniu 20 stycznia, aby całą procedurę dotyczącą ankiet i spotkań z rodzicami przeprowadziła 

Komisja Oświatowa. Nowa Rada skupia w sobie Komisje, które pracują nad poszczególnymi 

sprawami a właśnie w sprawie oświaty powinna wypowiadać się Komisja Oświatowa. Ona 

właśnie przeanalizuje i wypracuje swoją opinię i przedstawi ją radnym Rady Gminy 

Wydminy. Jeśli ktoś chce z radnych pojechać z Komisją Oświatową, ja nie bronię. 

Przewodniczący Komisji: Wydaje mi się, że trzeba powiadomić wszystkich radnych o tym 

spotkaniu.  

Przewodnicząca Rady Gminy: Przede wszystkim musimy zapytać Wójta Gminy, czy ma 

możliwość transportu tak dużej liczby osób.  

Wójt Gminy: Proszę Państwa, chcę podkreślić, że zaczynamy dopiero spotkania, które będą 

cykliczne. Prosiłbym, aby te spotkania z rodzicami miały swój ład i porządek. Chciałbym 

mieć swobodę propozycji, natomiast na końcu dopiero prosiłbym członków Komisji 

o zadawanie ewentualnych pytań i na odwrót, żeby te spotkanie właśnie w takiej konwencji 

się odbywały. Chciałbym, żeby radni byli tylko biernymi słuchaczami, bo nie chciałbym 

wprowadzać sytuacji walki tylko takich dobrych, prawdziwych konsultacji  i kulturalnej 

rozmowy, żeby to nie zmieniło się w jakiś wiec. Chodzi mi tylko o wypracowanie 

konkretnego stanowiska.  

Przewodnicząca Rady Gminy: Spotkanie, które odbędzie się 9 lutego jest kontynuacją 

działań Komisji Oświatowej, jeśli będzie wola rodziców, żeby spotkać się ze wszystkimi 

radnymi przed Sesją, nie widzę żadnego problemu. Natomiast pozwólmy Komisji Oświaty, 

aby swoją pracę zakończyła tak, jak myśmy się umawiali 20 stycznia na Sesji i ja, osobiście, 

nie proponowałabym całej Rady.  

Przewodniczący Komisji: Zgadzam się z Panią Przewodniczącą, oczywiście nie zabraniamy 

radnym na przyjazd na to spotkanie.  

Przewodnicząca Rady Gminy: Mam pytanie do Pani Elżbiety Sosnowskiej dotyczące 

ankiet. Bo jeśli w Zelkach zaproponujemy zrobić ofertę kosztorysową w momencie 
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przekazania dla stowarzyszenia to jaki będzie koszt, jeśli zostawimy tą szkołę, ale połączymy 

klasy? Ilu nauczycieli będzie trzeba zwolnić? Bo jeśli zwolnimy 2-3 nauczycieli to samo 

przez się pokazuje, że koszty się zmniejszą, tak? 

Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska: Zmniejszą się. Oczywiście jest także dodatek 25% do 

wynagrodzenia nauczyciela, które uczy w klasie łączonej.  

Zastępca Wójta Gminy Maria Dolecka: Oczywiście do spotkania z rodzicami 

przygotujemy różne propozycje, żebyśmy mogli rozmawiać o konkretach a nie gdybaniu 

i prosili o to, żeby nas zrozumieli. Na pewno przedstawimy koszty wszystkich opcji: filii, 

szkoła niepubliczna, klasy łączone. Kosztorys na pewno będzie przygotowany. Pojedziemy do 

rodziców z konkretnymi danymi dla obu szkół.  

Przewodnicząca Rady Gminy: Ja mam pytanie do Pana Marka Naruszewicza. Czy 

widziałby Pan funkcjonowanie szkoły w Talkach pod zarządem stowarzyszenia? 

Radny Marek Naruszewicz: Nie mnie się pytać.  

Przewodnicząca Rady Gminy: Właśnie Pana pytam, gdyż jest Pan i radnym, 

i pracownikiem tejże szkoły i powinien mieć Pan jakieś zdanie na ten temat. 

Radny Marek Naruszewicz: Uważam, że taka szkoła nie przetrwa, może rok czy dwa lata, 

ponieważ większość rodziców zabierze dzieci, gdyż większość rodziców ma możliwość 

dowozu tych dzieci do ZSO Wydminy i wielu rodziców zapowiadało, że to zrobi. Z tego 

wynika, że ilość uczniów będzie ciągle spadać i szkoła nie utrzyma się. 

Dyskusja o stowarzyszeniach jako opcja na szkołę niepubliczną. 

Przewodnicząca Rady Gminy wiedząc, że Pan Marek Naruszewicz jest członkiem 

stowarzyszenia, nie jest winny społeczności, aby te stowarzyszenie przejęło prowadzenie 

szkoły. Radny Marek Naruszewicz oświadczył, że w zadaniach statutowych tego 

stowarzyszenia nie ma mowy o prowadzeniu szkół. Stwierdził także, że będzie ciężko 

utrzymać stowarzyszeniu szkoły na tym samym poziomie. Przewodnicząca Rady uważa, że 

dzięki dobrej woli nauczycieli, szkoła powinna utrzymać się na tym samym poziomie. 

Członek Komisji Justyna Samsel zapytała, czy będą bezpłatne dowozy dzieci do ZSO 

Wydminy, Wójt Gminy stwierdził, że musi być to uregulowane w regulaminie dowozów 

szkolnych. Ogólna dyskusja o dowozach dzieci, jak rozwiązać bezpieczeństwo dzieci podczas 

dowozu oraz regulacje prawne. Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że jeśli rodzice nie 

będą chcieli opcji objęcia przez stowarzyszenia szkoły, po prostu trzeba będzie je 

zlikwidować. Członek Komisji Justyna Samsel stwierdziła, że najbardziej korzystnym 

rozwiązaniem byłoby właśnie stowarzyszenie, ale boi się, że nauczyciele nie będą chcieli 

pracować bez "karty nauczyciela" a podkreśliła, że koszty utrzymania tych dwóch szkół to 

88% wypłaty nauczycieli. 

 

Ad. 2 

Sprawy różne 

1. Apel Przewodniczącego Komisji w imieniu mieszkańców o odśnieżanie dróg (drogi 

Orłowo, Szczepanki, Wężówka). Wójt Gminy Wydminy poinformował, że robi wszystko, aby 

Zarząd Dróg Powiatowych odśnieżał częściej te trasy. Niestety spotyka się z 

niezrozumieniem. Wójt Gminy interweniował także w Starostwie Powiatowym, bez 

rezultatów, dlatego też możliwe, że podejmie kroki nadania komunikatu do Wojewody 
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i Zarządzania Kryzysowego. Uważa, że jeśli Powiat zaniechał swoich działań, jest to sytuacja 

kryzysowa. Przewodnicząca Rady Gminy także zgłaszała do Zarządu Dróg Powiatowych 

codziennie, że drogi są nieposypane. Radny Marek Naruszewicz stwierdził, że także niektóre 

drogi gminne są nieodśnieżone (droga na Talki i drogi na kolonie). Wójt Gminy Wydminy 

poinformował, że jeśli jest dojazd inną drogą publiczną to niektóre odcinki trasy, jeśli nie ma 

takiej potrzeby, nie są odśnieżane. Utrzymuje się w ruchu tylko jedną trasę dojazdu w czasie 

zimy, bo nie da się wszystkich dróg odśnieżyć bez dodatkowych kosztów.  

2. Wójt Gminy Wydminy powiadomił zebranych, że 15 lutego odbędzie się uroczysty 

pochówek ekshumowanych szczątków żołnierzy wyklętych w Orłowie. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim członkom za udział w posiedzeniu 

i zamknął trzecie posiedzenie Komisji o godz. 11:59. 

 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury,  

Sportu i Opieki Społecznej 

 

 

Franciszek Majcher 

 

 

 

 

 

Sporządził: 

Referent Emilia Chojnowska 

 

 


